
МКОУ Белозерская средняя школа

ПРИКАЗ

25.08.2022 г. с. Белозерье № 189

О создании школьного спортивного клуба.

Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации" Закона Ульяновской области от 

05.11.2008 года № 177-30 "О физической культуре и спорте в Ульяновской области" 

Методические рекомендации министерства образования и науки Российской Федерации и 

министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации 

«Методические рекомендации по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов» от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19 (НП-02-07/4568), в целях 
развития физической культуры, спорта и туризма в школе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы спортивный клуб.

2. Назначить президентом клуба учителя физической культуры Ржавцева Дениса 
Владимировича.

3. Учителю физической культуры Ржавцеву Денису Владимировичу.:

3.1. Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Лазареву Анну Владимировну.

Директор МКОУ Белозерская

С приказом ознакомлены

СШ:

. Лазарева

'.В. Ржавцев

Г.Н. Ванюшин


